
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 

(                                                                                                                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución Rectoral No. 
2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad 
del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados por Secretaría establecido, creó y habilitó a partir del 01 de 
septiembre hasta el 16 de septiembre de la presente anualidad, inscripción a los grados por Secretaría a través del módulo de grados 
del CAMPUS IT de la Universidad del Atlántico. 

El Departamento de Admisiones y Registro emitió mediante el módulo de grados listado de los egresados que cumplen con los 
requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de honor, correspondientes a los 
programas de la Facultad de CIENCIAS ECONÓMICAS. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad con 
lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

 
N° 

NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

1 ANDRES ALBERTO DE LA HOZ ACOSTA 1.129.488.440 64163 5-E 7 7339 

2 JAAN GABRIEL DEL VALLE LEAL 72.231.706 64164 5-E 7 7340 

3 JAIRO ANDRES ALFONSO CERVANTES 1.002.157.326 64169 5-E 7 7345 

4 JUAN DANIEL CARO RODRIGUEZ 1.010.127.054 64170 5-E 7 7346 

5 DENNIS RUTH MACIAS RUZ 1.140.883.904 64161 5-E 7 7337 

6 FRANSHESCA  VANEGAS DE ARCO 1.042.240.237 64167 5-E 7 7343 

7 LORENA PATRICIA VILORIA ARGOTE 1.048.221.986 64168 5-E 7 7344 

8 MADELEINE SOFIA MATUTE VALLE 1.002.026.465 64165 5-E 7 7341 

9 NAYELI DEL CARMEN ORTEGA MAURE 1.130.264.649 64166 5-E 7 7342 

003334 DEL 29 DE OCTUBRE DE 2025



 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 

(                                                                                                                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

                                                                                                                                     

10 YOLANDA  PEREZ RODRIGUEZ 1.140.838.067 64162 5-E 7 7338 

11 ADA LUZ GARCIA MERIÑO 1.143.241.459 64154 5-E 6 7330 

12 ANA LUCIA OROZCO ARROYO 1.002.158.266 64158 5-E 7 7334 

13 MARIA KARLA MERCADO TERAN 1.043.028.280 64156 5-E 7 7332 

14 MARIA PAULA GUTIERREZ HERNANDEZ 1.001.799.156 64155 5-E 7 7331 

15 SILVANA MARIA RAMOS NAVAS 1.048.220.544 64159 5-E 7 7335 

16 VALENTINA ISABEL MOLINARES PERALTA 1.002.000.516 64157 5-E 7 7333 

17 ELMER JESUS BULA DE LA BARRERA 1.069.475.353 64171 5-E 7 7347 

18 JAIDER JAIME OTERO GUILLEN 1.048.293.864 64172 5-E 7 7348 

19 DANIELA SOFIA RODRIGUEZ BARRAZA 1.140.893.200 64160 5-E 7 7336 

20 BRAYAN ANDRES DE LA HOZ ROMAN 1.044.627.025 64173 5-E 8 7349 

21 JEAN CARLOS MONTERROSA CARDONA 1.140.889.695 64174 5-E 8 7350 

22 AINELEX  PULIDO GOMEZ 1.046.268.796 64144 5-E 6 7320 

23 CAMILA  SUAREZ CANDANOZA 1.048.272.683 64146 5-E 6 7322 

24 CAMILA ANDREA PALENCIA SANCHEZ 1.043.123.367 64143 5-E 6 7319 

25 DANIELA  MORA SANCHEZ 1.003.065.661 64142 5-E 6 7318 

26 DANNA VALENTINA VERGARA MARSIGLIA 1.010.133.632 64148 5-E 6 7324 

27 DANNY JULIETH MARQUEZ VILLA 1.043.124.251 64139 5-E 6 7315 

28 ISABEL SOFIA MARTINEZ NIEBLES 1.044.615.234 64140 5-E 6 7316 

29 KARINA ROSA SANTANDER SOLANO 1.140.905.414 64145 5-E 6 7321 

30 MAIRIM ANDREA FELICIANO MENDOZA 1.002.211.079 64138 5-E 6 7314 

31 MARTHA CECILIA CABRERA ROSALES 22.641.114 64137 5-E 6 7313 

32 MONICA TATIANA ARROYO SANDOVAL 1.034.776.457 64135 5-E 6 7311 

33 SARAY ISABEL MONTESINO OVALLOS 1.079.654.591 64141 5-E 6 7317 

34 TANIA ISABEL VERBEL VIZCAINO 1.001.819.773 64147 5-E 6 7323 

35 YILARI PAOLA BARRIOS CASTELLAR 1.043.125.497 64136 5-E 6 7312 

36 ANDRES DAVID VERGARA ALMENDRALES 1.048.268.674 64153 5-E 6 7329 

003334 DEL 29 DE OCTUBRE DE 2025 



 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 

(                                                                                                                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

                                                                                                                                     

37 JOSE DAVID RANGEL CASTRO 1.041.690.560 64151 5-E 6 7327 

38 JUAN DE DIOS ALMARALES HERNANDEZ 1.043.441.060 64149 5-E 6 7325 

39 LEONARDO JUNIOR CAMACHO OSORIO 1.043.121.842 64150 5-E 6 7326 

40 SANTIAGO ALBERTO VASQUEZ BANQUET 1.042.248.877 64152 5-E 6 7328 

41 ANAHIS ELENA MACIAS CARO 1.007.864.813 64178 5-E 8 7354 

42 ANGELICA PAOLA ISAACS CASTRO 1.002.035.415 64177 5-E 8 7353 

43 DANNA VALENTINA VERGARA MARSIGLIA 1.010.133.632 64183 5-E 8 7359 

44 KAREN TATIANA RADA RODRIGUEZ 1.002.029.548 64181 5-E 8 7357 

45 LORAINE PATRICIA PALACIO MESINO 1.041.690.079 64180 5-E 8 7356 

46 MARIA ALEJANDRA MANOTAS PAJARO 1.007.976.883 64179 5-E 8 7355 

47 MARIA FERNANDA CANTILLO GOMEZ 1.043.025.103 64176 5-E 8 7352 

48 MARIAM SOFIA ARDILA NAVARRO 1.043.162.588 64175 5-E 8 7351 

49 SILVANA MARIA SINNING PEREZ 1.002.212.428 64182 5-E 8 7358 

50 CARLOS MAURICIO PEREZ ORTIZ 1.234.097.052 64188 5-E 8 7364 

51 JOSE CARLOS COY VILLAFAÑA 1.002.036.149 64185 5-E 8 7361 

52 JUAN DANIEL BERNAL CASTELLANOS 1.002.154.187 64184 5-E 8 7360 

53 JUSTIN  NORIEGA MOLINA 1.046.692.315 64187 5-E 8 7363 

54 MOISES DAVID IBAÑEZ LARA 1.001.822.117 64186 5-E 8 7362 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

 

 

LEYTON DANIEL BARRIOS TORRES 
Rector 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General 
Proyectó: Keith Buitrago Osorio - Profesional Universitario  

  

a los  (29) días del mes de Octubre de 2025.

003334 DEL 29 DE OCTUBRE DE 2025 


